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جشنوارهکودکبدونهیچفیلمانصرافیاجرامیشود
دبیر جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان گفت که این جشنواره در حالی در 
اصفهان اجرا می شود که هیچ فیلم انصراف داده شده ای نداریم و هنرمندان با آثار 
کامل خود در این رویداد فرهنگی هنری حضور یافته اند. به گزارش خبرگزاری ایرنا، 
مجید زین العابدین روز گذشته با حضور در جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
جو  برخلاف  اصفهان  در  مختلف  کشورهای  از  متعدد  فیلمسازان  که  گفت 
ایران هراسی، نبود امنیت جانی و تحریم که شماری از هنرمندان خارجی آن را به وجود 
آورده بودند، حضور یافتند. او با بیان اینکه ۵۵۹ اثر شامل فیلم های کوتاه، بلند و 
پویانمایی به دبیرخانه جشنواره ارسال شد، اضافه کرد: »از این تعداد ۲۰۰ فیلم از 
ایران و ۳۹ اثر از دیگر ملل است. به گفته او، این جشنواره بین المللی جزو معتبرترین 
رویدادهای مشابه به شمار می رود که از کل ۳۵ دوره، ۲۳ دوره آن در اصفهان برگزار 
شده است.« دبیر اجرایی سی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان نیز گفت که حضور افزون بر یک هزار داور و خبرنگار کودک و نوجوان و تهیه 
سرود تخصصی براساس شعار اصلی جشنواره »بچه ها، به سمت قله«، این دوره را 
نسبت به جشنواره های قبلی متفاوت کرده است. این جشنواره تا ۲۰مهر ادامه 

خواهد داشت.

تیلاپسیانی آ بازگشتپیکر
، از ورود پیکر  ج راد، رئیس هیأت مدیره خانه تئاتر ایر
برای  مشترک  کمیته   تشکیل  و  ایران  به  پسیانی  آتیلا 
به  داد.  خبر  فقید  هنرمند  این  تشییع  مراسم  برگزاری 
گزارش خبرگزاری ایسنا، راد با اشاره به زمان ورود پیکر 
آتیلا پسیانی به ایران گفت که کمیته ای برای استقبال از 
پیکر مرحوم و برگزاری مراسم خاکسپاری در خور شأن 
تلویزیون،  و  ، سینما  تئاتر آتیلا پسیانی، هنرمند خوب 

ج راد همچنین خبر داد که قرار است روز سه شنبه پیکر آتیلا  تشکیل شده است. ایر
، البته فعلا زمان قطعی  پسیانی به ایران بیاید. به گفته رئیس هیأت مدیره خانه تئاتر
خاکسپاری این هنرمند فقید مشخص نیست، از طرفی تصمیمی هم مبنی بر مکان 
وداع قطعی نشده است. با این حال، پیکر این هنرمند قطعا در قطعه هنرمندان به 

خاک سپرده خواهد شد.

»بگوبخند«جدیدساختهمیشود
تلویزیون از ساخت فصل جدید مسابقه »بگو بخند« همراه با اِعمال تغییراتی خبر 
داده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، فصل جدید مسابقه تلویزیونی »بگو بخند« 
با اجرای عبدالله روا و حضور میزبانان فصل نخست در شبکه نسیم ساخته می شود.  
فصل اول این برنامه به تهیه کنندگی مسعود شریعت نیا و با اجرای عبدالله روا و با 
حضور داورانی از جمله بیژن بنفشه خواه، هومن برق نورد، شهرام شکیبا و نعیمه 
نظام دوست روی آنتن رفت. »بگو بخند« در حال حاضر مراحل پیش تولید فصل دوم 

را برای تولید پشت سر می گذارد.

پخش»عزالدینقسام«همزمانباطوفانالاقصی
شبکه تماشا سریال »عزالدین قسام« را همزمان با عملیات بزرگ طوفان  الاقصی از 
آنتن می برد. به گزارش خبرگزاری ایلنا، همزمان با عملیات نیروهای  امشب روی 
مقاومت فلسطین با نام عملیات بزرگ طوفان الاقصی در سرزمین اشغالی علیه 
ارتش رژیم صهیونیستی و این پیروزی تاریخی مقاومت، سریال »عز الدین قسام« از 
امروز ساعت 18 روی آنتن شبکه تماشا می رود. »عزالدین قسام« سریال سوری به 
کارگردانی هیثم حقی و محصول سال 1۹87 است. این سریال در ژانر درام و حماسی 
ساخته شده و درباره زندگی و مبارزات عزالدین قسام، مبارز فلسطینی، است. این 
سریال هر روز ساعت 18 و بازپخش آن ساعات ۲4، 6 صبح و 1۲ ظهر از شبکه تماشا 

پخش خواهد شد.

نهم«بهچاپپانزدهمرسید روز »سرباز
کتاب تحسین شده »سرباز روز نهم« به قلم نعیمه منتظری به چاپ پانزدهم 
رسید. به گزارش خبرگزاری تسنیم، این کتاب که روایتی است از زندگی و زمانه بسیجی 
مدافع حرم- شهید مصطفی صدرزاده، چندی پیش مورد تقریظ رهبر انقلاب قرار 
گرفته بود. مصطفی صدرزاده که فرماندهی گردان عمار لشکر فاطمیون را برعهده 
تروریست های  با  با تاسوعای حسینی در مبارزه  آبان 1۳۹۲ مصادف  اول  داشت، 
تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید. چاپ پانزدهم کتاب 6۳۲ صفحه ای »سرباز 
روز نهم« که پژوهش و مصاحبه آن بر عهده محمدمهدی رحیمی، پریسا وزیرلو و 
فرزانه مردی بوده و تدوین آن توسط نوید نوروزی و پریسا وزیرلو صورت گرفته و 
نعیمه منتظری بازنویسی آن را انجام داده، با قیمت ۲۰۰هزار تومان، توسط انتشارات 

»راه یار« وارد بازار نشر شده است.

رضاامیرخانی جلسهداستانخوانیباحضور
جلسات هفتگی داستان خوانی با عنوان »سه شنبه های داستان« این هفته نیز 
در خانه شعر و ادبیات برگزار خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه این هفته 
»سه شنبه های داستان« روز سه شنبه 18مهر با حضور رضا امیرخانی در خانه شعر و 
با  برگزار خواهد شد. این جلسه  ادبیات واقع در مجموعه گردشگری عباس آباد 
مدیریت خسرو باباخانی و حضور رضا امیرخانی سه شنبه 18مهر از ساعت 16 برگزار 

می شود.

بازمانده
شاید بتوان فیلم »بازمانده« به کارگردانی مرحوم سیف الله داد را یکی از بهترین 
و تاثیرگذارترین فیلم ها با موضوع فلسطین عنوان کرد. فیلمی تاریخ نگارانه درباره 
روزهای اول شکل گیری رژیم صهیونیستی که علاوه بر ارزش های محتوایی، از نظر 
ساختاری و داستانی نیز یکی از بهترین آثاری است که در این زمینه جلوی دوربین رفته 
است.  »بازمانده« زنده یاد سیف الله داد، داستان زن و شوهر جوانی را روایت می کند که 
در زمان حمله صهیونیست ها به بیت المقدس به همراه فرزند نوزادشان فرهان آنجا 
زندگی می کنند و با این اتفاق کانون این خانواده از هم می پاشد. فیلم در ادامه نشان 
می دهد که چگونه زندگی شیرین این خانواده به اشغال یک خانواده یهودی مهاجر 
درمی آید و حتی فرزند آن خانواده بومی فلسطین هم مانند یک میراث به آن دو واگذار 
می شود. می توان بیش از هر چیز درباره فیلم »بازمانده« به این نکته زیبایی شناختی 
اشاره کرد که این فیلم ماجرای اشغال فلسطین توسط صهیونیست ها را در قالب 
مالکیت نامشروع یک زن و شوهر عقیم بر فرزند دیگران روایت کرده است. پرداختی 
نمادین که در تمام این سال ها بی رقیب باقی مانده و هنوز و همچنان بهترین فیلمی 

است که درباره این اتفاق ساخته شده است. 

سی وسه روز
یکی از پرهزینه ترین و عظیم ترین فیلم هایی که تاکنون در سینمای ایران درباره 
مبارزه با رژیم صهیونیستی ساخته شده، »سی وسه روز« است. یک فیلم جنگی به 
کارگردانی جمال شورجه که روایتی واقعی و در زمان خود دست اول از جنگ سی وسه 
روزه بین اسرائیل و حزب الله لبنان نشان می دهد. این فیلم که با همکاری حزب الله 
لبنان تولید شده، به گفته رسانه های گوناگون، اثری ضداسرائیلی است که مقاومت 
یک روستای مجاور اسرائیل را در مقابل تهاجم نیروهای رژیم صهیونیستی به تصویر 
کشیده است. پیر داغر، دارین حمزه، باسم مغنیه، یوسف الخال و کارمن لبوس 

بازیگران سرشناس این فیلم هستند.

شکارچی شنبه
یکی دیگر از فیلم های مهم درباره مناقشه فلسطین، فیلم سینمایی »شکارچی 
شنبه« به کارگردانی پرویز شیخ طادی است که شکل گیری صهیونیست ها و اجماع 
آنها بر مسئله غصب فلسطین را به تصویر کشیده است. »شکارچی شنبه« که داستان 
مغزشویی گام به گام یک کودک هشت ساله یهودی و تبدیل او به قاتلی خشن، 
خطرناک و خونریز به دست یک خاخام تندرو را به تصویر کشیده، دقایق و ظرایف خوبی 
از افکار و اعمال صهیونیست ها -از قتل و جنایت بی سبب همسایگان مسلمان تا 
تعلیم اطفال یهودی برای کشتن غیریهودیان و مسائل مرتبط با دیوار ندبه و مسائلی 
از این دست- را به روایت نشسته است. »شکارچی شنبه« همچنین یکی از بازی های 

بی نظیر کارنامه استاد علی نصیریان را به نمایش گذاشته است. 

هیام
»هیام« یک فیلم داستان گو به کارگردانی محمد درمنش است که در قالب یک 
ملودرام خانوادگی موضوع مقاومت فلسطین و تجاوز صهیونیست ها به حقوق 
مردم این سرزمین را از دریچه روابط انسانی به تصویر کشیده است. فیلم در بستر 
یک داستان عاشقانه که درنهایت به هجران کشیده می شود، بی رحمی حاکم بر تفکر 
صهیونیست ها را نمایش داده و تلاش کرده بذر نوعی تنفر از چنین طرز فکری را در 
مخاطب بکارد. به عبارت بهتر؛ »هیام« داستان زوجی فلسطینی را حکایت می کند که 
قصد دارند به انگلستان بروند تا در آرامش زندگی کنند، اما در حین خروج از جنین، 
در ایست بازرسی نیروهای اسرائیلی از هم جدا شده و با حمله گسترده سربازان 
اسرائیلی به اردوگاه جنین مواجه می شوند. فیلم در پایان آزادی قدس را نوید داده و 
با نمایش خروج هیام و شوهرش از بند و بلای صهیونیست ها، آینده ای روشن برای 

مردم فلسطین تصویر می کند. درباره این فیلم گفته شده که از بازیگران عرب و لبنانی 
استفاده کرده است.

تش پنهان آ
»آتش پنهان« به کارگردانی حبیب کاوش شاید یکی از پربیننده ترین فیلم های 
مقاومت بوده باشد. فیلمی که حبیب کاوش باسابقه در سال 1۳6۹ با الهام از مبارزات 
لبنانی ها و فلسطینی ها با نیروهای رژیم صهیونیستی جلوی دوربین برد. فیلم با 
نمایش یک مهمانی در خانه  یک یهودی لبنانی الاصل آغاز می شود که با هجوم یک 
گروه با ظاهر مبارزان فلسطینی به آتش و خون کشیده می شود و این باعث می شود 
دختر آن خانواده به دنبال مقاومت از فلسطینی ها باشد. اما در روند داستان آن دختر 
جوان متوجه می شود که ماموران اسرائیلی به دروغ این قتل عام را به گروه های مبارز 
فلسطینی نسبت داده اند و این او را با مبارزان فلسطینی پیوند می دهد و در جبهه 
مقاومت وارد می کند. »آتش پنهان« به عنوان فیلمی خوش ساخت که سال ها در 
بسیاری از سینماها تجدید اکران می شد، در یاد و خاطره تعداد بی شماری از نسل 

سینمادوستان دهه 6۰ و 7۰ جایگاهی رفیع دارد.

بیگانگان
»بیگانگان« به کارگردانی عباس رافعی مصائب مردم فلسطین و جنایات رژیم 
اشغالگر قدس را در قالب روایتی با پس زمینه ای عاطفی و عاشقانه ترسیم کرده 
است. جوانی به نام »حسام« عاشق دختری به نام »لیلا « می شود. آن دو قصد ازدواج 
با یکدیگر را دارند، اما حمله صهیونیست ها به آن کشور و به وجود آمدن جنگ و 
سپس آواره شدن ساکنان شهر باعث می شود این دختر و پسر یکدیگر را گم کنند، 
اما پس از گذشت بیش از نیم قرن از این حوادث و در شرایطی که حسام و لیلا هر دو 
خ می دهد که زمینه پیوند آنها را فراهم می کند.  در سالخوردگی به سر می برند، اتفاقاتی ر
از نکات قابل توجه این فیلم، اشاره پررنگ آن به نقش انگلستان در شکل گیری رژیم 
صهیونیستی است. مخاطب در این فیلم با یک گروه از صهیونیست های تندرو به نام 
»هاگانا« آشنا می شود که به همراه انگلیسی ها نقش مهمی در اشغال منطقه حیفا در 

دوران تصرف کشور فلسطین داشتند.

زخم زیتون
»زخم زیتون« به کارگردانی محمدرضا آهنج -به عنوان یک محصول مشترک بین 
ایران و لبنان- داستان مردی جوان به نام یوسف را روایت می کند که یکی از اعضای 
فعال شاخه مقاومت لبنان است. فیلمی ضداسرائیلی که در بطن خود راوی ماجرای 
زنی فلسطینی است که با وجود مخالفت همسرش برای بازگشت به جنگ علیه 
نیروهای اشغالگر، به طور ناخواسته در جریان جنگ قرار می گیرد و به حقایق جدیدی 
دست پیدا می کند. درباره این فیلم باید به این واقعیت اشاره کرد که تقریبا تمام 

بازیگران فیلم از هنرمندان لبنانی و فلسطینی انتخاب شده اند. 

هفت سنگ
داریوش  چون  بازیگرانی  حضور  با  صفوی  نواب  سیدعبدالرضا  سنگ«  »هفت 
خ بخش هایی از مبارزات مردم فلسطین علیه رژیم  ارجمند، آتیلا پسیانی و امین تار
صهیونیستی را روایت می کند. فیلم داستان یک جوان یهودی ضداسرائیلی را روایت 
می کند که به قصد دیدار با شیخ کریم، رهبر جنبش انتفاضه، وارد فلسطین می شود، 
اما به وسیله سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( شناسایی شده و تحت تعقیب قرار 
می گیرد. کارگردان این فیلم -نواب صفوی- در تجربه دیگرش »قاعده بازی« نیز که 
هم زمان با »هفت سنگ« به نمایش درآمد، در قالب یک درام حادثه ای و پرتعلیق 
علاوه بر نمایش مناسبات رژیم اشغالگر روحیه انقلابی مردم فلسطین را نیز به 

نمایش گذاشته است. 

  ]شهروند[ در تاریخ 45 ساله سینمای بعد از انقلاب آثار زیادی به مقاومت و مظلومیت فلسطینیان پرداخته اند. آثاری که جنبه های مختلفی از اشغالگری رژیم 
صهیونیستی را به تصویر کشیده و مخاطبان را به ضیافت جوانب و داستان هایی گوناگون از مناقشه ابدی فلسطین و اسرائیل دعوت کرده اند؛ از روایت تاریخی 
آثاری چون »بازمانده« تا روایاتی پدیدارشناختی چون »شکارچی شنبه« و فیلم های داستان گویی چون »هیام« و »زخم زیتون« و »هفت سنگ« و البته آثاری که در 
کنار موضوع فلسطین، داستان مبارزان لبنانی را نیز به تصویر کشیده اند. حالا این روزها که دنیا با عملیات »طوفان الاقصی« صدای مبارزان آزادی خواه را بلندتر 

از همیشه شنیده؛ »شهروند« مروری اجمالی دارد بر آثاری که از ابتدای شکل گیری سینمای انقلاب تا همین روزهای اخیر این موضوع را به روایت نشسته اند.

خبر اول

جعبه جادو

یار مهربان

پرده نقره ای
»شهروند« روایت می کند: جلوه های مقاومت فلسطین از دریچه سینمای ایران

تش و خون و حماسه! روایت آ

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

»طوفان الاقصی« 
هنرمندان

هنرمندان طراح گرافیک، 
تصویرساز و نقاش 
ساعاتی پس از آغاز 
عملیات بزرگ »طوفان 
الاقصی« در فلسطین، 
ثارشان طوفان  با خلق آ
به پا کردند. مسعود 
نجابتی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی، 
حسن روح الامین، 
محمدصابر شیخ 
رضایی، میکائیل براتی و 
مجتبی مجلسی شماری 
از هنرمندانی هستند 
ثار خود را به این  که آ
 مناسبت 
منتشر کرده اند.

اثر سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی 
در واکنش سریع به 
اتفاقات فلسطین

اثر ضدصهیونیستی 
کارلوس لطوف هنرمند 
ح برزیلی  مطر

اثر محمدصابر شیخ 
رضایی با الهام از یک 
پوستر جلب سیاحان به 
فلسطین 

میکائیل براتی نیز این 
ح را منتشر کرد. طر

بســیار  تجربــه  فلســطینی ها  مــا  فلســطینی:  مستندســاز  شــلهوب،  ج  جــر
طولانی مــدت در امــر ســاختن فیلم هــای مقاومــت داریــم، از ابتــدا هــم هــدف 
زبــان فیلــم ترجمــه کنیــم. اقدامــات  بــه  را  ایــن تجربه هــا  کــه  بــود  ایــن  مــا 
نظامــی در کشــور مــا از ســال 6۵ آغــاز شــد، ســاخت فیلم هــای مقاومتــی نیــز از 
همــان زمــان آغــاز شــد. در ایــن میــان بایــد گفــت فیلــم یــا ســینمای مقاومــت 
ــف آن  ــت تعری ــئله مقاوم ــن مس ــع  مهم تری ــترده ای دارد. در واق ــف گس تعری
اســت: وقتــی معلولــی فراتــر از توانایــی اش تصمیــم بــه انجــام کاری می گیــرد، 
نوعــی مقاومــت محســوب می شــود، یعنــی هــر جــا کــه مــردم بخواهنــد از ظلــم 

صحبــت کننــد، بحــث مقاومــت پیــش می آیــد.

کــه  کاظــم معصومــی، کارگــردان ســینما: مقاومــت یــک مفهــوم کلــی دارد 
بســتگی دارد در کجــا از آن اســتفاده شــود. مقاومــت در بســتر جنــگ و در 
ــه  ــق ب ــور دقی ــه ط ــا ب ــر م ــاوت دارد. اگ ــی متف ــی معنای ــائل اجتماع ــتر مس بس
ثــار  مفهــوم مقاومــت نــگاه کنیــم و از شــعار پرهیــز داشــته باشــیم، می شــود آ
ســینمایی متفــاوت و درخشــانی ســاخت. در واقــع اگــر بخواهیــم مفهــوم 
مختلــف  جنبه هــای  از  و  کنیــم  جســت وجو  مــردم  زندگــی  در  را  مقاومــت 
اجتماعــی بــه آن نــگاه داشــته باشــیم، بــه ســینمای ملــی نزدیــک می شــویم 
ــا شــعار ســراغ  و ســینمای ملــی، ســینمایی اســت مدافــع منافــع ملــت کــه ب

مفاهیــم نمــی رود، بلکــه تحلیــل غیرسیاســی و صادقانــه دارد.

روایت فیلمساز فلسطینی

تعریفسینمایمقاومت
روایت فیلمساز ایرانی

مقاومتبدونشعار


